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Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 

EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 

för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 

och omvärlden samt globalt. 

I det remitterade slutbetänkandet presenteras ytterligare förslag som kompletterar 

delbetänkandet SOU 2025:37. Det handlar bl.a. om att öka insynen, stärka kraven på 

ägarna samt försvåra för oseriösa aktörer att överhuvudtaget kunna verka inom den 

fristående förskole- och skolsektorn. 

Kommerskollegium ser positivt på att de EU-rättsliga frågorna beaktas i betänkandet; 

främst i avsnitt 10, 11 och kortfattat i avsnitt 13.5. Vi har inte några invändningar mot 

slutsatserna kring detta eller utredningens förslag i övrigt. Dock är det ofrånkomligt att 

utredningens juridiska bedömningar och analys av EU:s ofta otydliga regler ska ses i 

ljuset av att rättsläget på utbildningsområdet inom EU följaktligen kan beskrivas som 

något oklart. Således återstår det att se i vilken utsträckning vissa av betänkandets 

förslag skulle hålla vid en eventuell rättslig prövning.  

Avslutningsvis bedömer vi, i likhet med våra tidigare kommentarer avseende det 

remitterade delbetänkandet, att även förslagen i slutbetänkandet kan aktualisera 

anmälningsskyldigheten i det s.k. tjänstedirektivet, som Kommerskollegium 

administrerar.1 Vi anser att Utbildningsdepartementet bör beakta den frågan i den 

kommande beredningen av förslagen och vi är förstås tillgängliga för en dialog kring 

detaljerna när författningsförslagen ska slutbehandlas. 

 

 

 
1 2006/123/EG. Däremot anser vi inte att EU-direktiv 2015/1535 (anmälningsdirektivet) är relevant när 

det gäller de remitterade förslagen. 
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Ärendet har avgjorts av enhetschefen Christofer Berg i närvaro av utredarna Ingrid 

Bäcklund och Ralph Eliasson, föredragande. 

 

 

 

 

Christofer Berg 

 

   Ralph Eliasson 
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